
PATVIRTINTA 

viešosios įstaigos Vilkaviškio pirminės  

sveikatos priežiūros centro 

direktoriaus 2024-05-03 įsakymu Nr.V-62 

 

 

 

INFEKCIJŲ KONTROLĖS SPECIALISTO 

 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

 

 

 

I.BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 

 

 1.Infekcijų kontrolės specialistu gali dirbti asmuo, baigęs universitetines sveikatos mokslų 

krypčių grupės studijas (įgijęs ne žemesnį kaip magistro kvalifikacinį laipsnį) ir ne mažiau kaip 80 

val. tobulinęs profesinę kvalifikaciją hospitalinių infekcijų kontrolės (valdymo) tema (į šį valandų 

skaičių įtraukiami kursai, seminarai, stažuotės, konferencijos pagal su Sveikatos apsaugos 

ministerija suderintas programas arba organizuoti užsienyje) bei turintis infekcijų kontrolės 

specialisto funkcijoms vykdyti reikalingas kompetencijas.  

 2.Infekcijų kontrolės specialistas darbe turi žinoti ir vadovautis šiuo pareigybės aprašymu, 

DSSVS procedūromis. 

 3.Infekcijų kontrolės specialistas dirba savarankiškai, specialistų komandose. 

 4.Infekcijų kontrolės specialistas tiesiogiai pavaldus VšĮ Vilkaviškio pirminės sveikatos 

priežiūros centro direktoriui. Atlikdamas jam pavestą darbą palaiko ryšį su slaugos 

administratoriumi. 

 5.Infekcijų kontrolės specialistą į darbą priima ir iš darbo atleidžia  direktorius. 

 6.Infekcijų kontrolės specialistas vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais 

teisės aktais, įstaigos įstatais (nuostatais), direktoriaus įsakymais, vidaus tvarkos taisyklėmis bei 

savo pareigybės aprašymu. 

 7.Šiame pareigybės aprašyme vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos yra apibrėžtos 

Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros paslaugų teikimą reglamentuojančiuose teisės aktuose. 

 

 



 

II.   TEISĖS 

 

8.Infekcijų kontrolės specialistas turi teisę: 

8.1.vykdyti veiklą Lietuvos medicinos normos ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka; 

8.2.konsultuotis su asmens sveikatos priežiūros specialistais, kitomis įstaigomis, 

institucijomis, kaip pvz.: NVSC, HI; 

8.3.gauti darbui būtinas priemones; 

8.4.vykdydamas hospitalinių infekcijų epidemiologinės priežiūros ir valdymo nurodytą 

veiklą, tvarkyti paciento duomenis, įskaitant sveikatos duomenis, Europos Sąjungos ir Lietuvos 

Respublikos teisės aktų, reglamentuojančių pacientų asmens duomenų tvarkymą, nustatyta tvarka; 

8.5.reikalauti, kad darbdavys sudarytų saugias ir sveikatai nekenksmingas darbo sąlygas; 

8.6.patekti į visas įstaigos patalpas; 

8.7.dalyvauti įgyvendinant darbuotojų saugos ir sveikatos priemones; 

8.8.dalyvauti moksliniuose tyrimuose, infekcijų kontrolės specialistų profesinio rengimo, 

tobulinimo, paslaugų kokybės gerinimo ir vertinimo procese; 

8.9.pagal kompetenciją teikti pasiūlymus dėl darbo organizavimo  ir kokybės gerinimo; 

8.10.būti Lietuvos ir (ar) užsienio organizacijų, asociacijų nariu, dalyvauti jų veikloje. 

 

                                                           III.   PAREIGOS  

 

9.Infekcijų kontrolės specialistas: 

9.1.vadovaujasi LR sveikatos apsaugos ministro patvirtintu įsakymu „Dėl hospitalinių 

infekcijų epidemiologinės priežiūros ir valdymo“ 2008 m. lapkričio 14 d. Nr. V-1110; 

9.2.rengia ir teikia direktoriui tvirtinti įstaigos infekcijų epidemiologinės priežiūros ir 

valdymo programą, apimančią infekcijų epidemiologinės priežiūros, darbuotojų mokymo, įstaigos 

higienos ir hospitalinių infekcijų profilaktikos priemones, ir koordinuoti jos vykdymą; 

9.3.organizuoja hospitalinių infekcijų bei jų rizikos veiksnių priežiūros sistemą ir 

koordinuoja jos vykdymą; 

9.4.analizuoja sergamumą hospitalinėmis infekcijomis, teikia informaciją kitoms įstaigoms 

teisės aktų nustatyta tvarka; 

9.5.tiria hospitalinių infekcijų protrūkius, organizuoja  protrūkio lokalizavimo ir likvidavimo 

priemones; 

9.6.rengia ir teikia direktoriui tvirtinti infekcijų kontrolės procedūrų vadovą;  



9.7.vykdo darbuotojų higieninių įgūdžių kontrolę, analizuoja  ir vertina įstaigos higienos 

būklę, infekcijų prevencijos (ligonių izoliavimo, prietaisų higienos, sterilizacijos kontrolės ir kt.) 

priemonių vykdymą ir jų efektyvumą; 

9.8.vykdo periodinę, grįžtamąją, operatyviąją higienos normų reglamentuojančių asmens 

sveikatos priežiūros įstaigas reikalavimų kontrolę įstaigos skyriuose (padaliniuose); 

9.9.dalyvauja parenkant ir diegiant naujas technologijas bei priemones, galinčias turėti 

įtakos infekcijų plitimui (svarstant patalpų paskirties pakeitimo, remontuojamų, rekonstruojamų ir 

naujai  projektuojamų patalpų išdėstymo projektus, planuojant naujų medicinos prietaisų ir 

priemonių įsigijimą, parenkant tinkamus antiseptikus, valymo ir dezinfekcijos priemones, 

dezinfekcijos ir sterilizacijos procesų kontrolės priemones ir kt.); 

9.10. organizuoja įstaigos darbuotojų mokymą, infekcijų valdymo klausimais; 

9.11.rengia informaciją ir inicijuoja hospitalinių infekcijų epidemiologinės priežiūros ir 

valdymo klausimų svarstymą administracijos posėdžiuose, gydymo bei slaugos tarybose, 

darbuotojų susirinkimuose; 

9.12.kiekvienais metais  iki numatyto termino direktoriui pristato metinę Hospitalinių 

infekcijų epidemiologinės priežiūros programą ir  Hospitalinių infekcijų epidemiologinės priežiūros 

metinę veiklos rezultatų ataskaitą už praėjusius metus; 

9.13.nuolat kelia  savo kvalifikaciją. Savalaikiai ir kokybiškai, kaip reikalauja teisės aktai. 

 

IV.  KOMPETENCIJA 

 

10.Infekcijų kontrolės specialisto kompetenciją sudaro žinios, gebėjimai ir įgūdžiai, kuriuos 

jis įgyja baigęs profesinę kvalifikaciją suteikusias studijas bei nuolat tobulindamas įgytą profesinę 

kvalifikaciją. 

Infekcijų kontrolės specialistas turi žinoti: 

10.1.dokumentų rengimo, tvarkymo ir apskaitos pagrindus; 

10.2.asmens duomenų apsaugos principus; 

10.3.naudojimosi informacinėmis ir ryšio technologijomis būdus, mokėti jomis naudotis; 

10.4.sveikatos priežiūrą reglamentuojančius teisės aktus; 

10.5.sveikatos stiprinimo principus ir ligų profilaktiką; 

10.6.darbuotojų saugos ir sveikatos principus; 

10.7.higienos normų, reglamentuojančių asmens sveikatos priežiūros įstaigų veiklą, 

reikalavimus; 

10.8.medicinos prietaisų valymo, plovimo, dezinfekcijos, sterilizacijos technologijas. 

 



V. ATSAKOMYBĖ 

11.Infekcijų kontrolės specialistas atsako už šio pareigybės aprašymo nevykdymą, priimtus 

asmeninius sprendimus Lietuvos Respublikos įstatymų numatyta tvarka.  

___________________ 

 

Su pareigų instrukcija susipažinau ir įsipareigoju ją vykdyti: 

 

Susipažinau:   ______________________    ________________ 

            (Vardas, pavardė)                     (parašas) 

 

 


